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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO

Versão : 08/10/2010 09:08

Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

1 Promovendo Vidas Saudáveis

10 Saúde

301

302

303

Atenção Básica

Assistência Hospitalar E Ambulatorial

Suporte Profilático E Terapêutico

2004

2009

2015

2023

2031

2045

2050

2096

2099

1007

1047

2032

2034

2098

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS CONTRATADOS

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA

BLOCO DE FINANCIAMENTO DE GESTÃO DO SUS

CONSTRUÇÃO, CONCLUSÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE

ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

CONVÊNIO SUS - PLENA

CONVÊNIO MUNICIPALIZAÇÃO - SP - SUS

MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS

 119.545.440,00

 40.608,00

 3.767.896,00

 144.760,00

 2.852.712,00

 1.949.184,00

 325.992,00

 5.278.664,00

 42.864,00

 4.066.440,00

 22.184,00

 32.267.568,00

 751.624,00

 2.370.304,00

 101.150.768,00

 38.352,00

 3.482.512,00

 138.368,00

 2.719.232,00

 1.859.696,00

 311.328,00

 5.036.520,00

 40.984,00

 3.879.944,00

 21.432,00

 30.877.872,00

 710.264,00

 2.207.120,00

 96.662.832,00

 36.096,00

 3.282.104,00

 131.600,00

 2.590.264,00

 1.773.968,00

 295.160,00

 4.806.408,00

 39.104,00

 3.703.600,00

 20.304,00

 29.547.584,00

 671.536,00

 2.056.720,00

 88.764.952,00

 26.696,00

 4.070.952,00

 111.296,00

 1.050.168,00

 1.742.008,00

 382.392,00

 0,00

 0,00

 1.205.080,00

 19.552,00

 28.735.424,00

 581.672,00

 0,00

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 96.148.464,00

 30.541.728,00

 0,00

 109.617.536,00

 33.943.024,00

 2.056.720,00

 114.777.760,00

 35.489.512,00

 2.207.120,00

 133.948.120,00

 37.107.816,00

 2.370.304,00

 127.039.120,00  146.437.336,00  153.331.672,00  174.325.256,00

 140.194.608,00  169.654.960,00  167.207.952,00  187.894.344,00

2010 2011 2012 2013
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

16

17

Habitação

Saneamento

304

305

451

482

512

Vigilância Sanitária

Vigilância Epidemiológica

Infra-Estrutura Urbana

Habitação Urbana

Saneamento Básico Urbano

2090

2039

2097

1055

2091

1001

2045

1012

TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONVÊNIO DST / AIDS

TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO URBANA

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

PROGRAMA HABITACIONAL

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

OBRAS E SERVIÇOS DE SANEAMENTO EM GERAL

 92.872,00

 272.224,00

 533.920,00

 3.760,00

 43.992,00

 12.210.976,00

 699.736,00

 344.416,00

 86.480,00

 258.312,00

 512.488,00

 3.760,00

 38.352,00

 12.674.584,00

 607.240,00

 325.240,00

 83.472,00

 247.032,00

 489.552,00

 4.584.192,00

 32.336,00

 16.519.184,00

 598.968,00

 1.241.928,00

 127.088,00

 221.840,00

 0,00

 1.928.504,00

 21.432,00

 9.992.952,00

 724.552,00

 277.488,00

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 127.088,00

 221.840,00

 1.949.936,00

 10.717.504,00

 488.048,00

 83.472,00

 736.584,00

 4.616.528,00

 17.118.152,00

 1.482.944,00

 86.480,00

 770.800,00

 42.112,00

 13.281.824,00

 552.344,00

 92.872,00

 806.144,00

 47.752,00

 12.910.712,00

 610.624,00

 12.667.440,00

 488.048,00

 21.734.680,00

 1.482.944,00

 13.323.936,00

 552.344,00

 12.958.464,00

 610.624,00

2010 2011 2012 2013
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

1014 REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO EM GERAL  266.208,00 227.104,00 241.016,00 210.560,0037,6%

2010 2011 2012 2013
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

2 Acesso À Educação De Qualidade

12 Educação

306

361

362

Alimentação E Nutrição

Ensino Fundamental

Ensino Médio

2043

0011

0021

1011

2009

2015

2022

2023

2028

2031

2036

2038

2045

2050

MERENDA ESCOLAR

CONFISSÃO DE DIVIDAS (INSS, PASEP, FGTS E IPSM)

SERVIÇOS DA DIVIDA GERAL

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E OUTROS

SERVIÇOS CONTRATADOS

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

TRANSPORTE ESCOLAR

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

 28.943.000,00

 1.281.000,00

 323.000,00

 18.999.000,00

 696.000,00

 8.715.000,00

 112.379.000,00

 327.000,00

 35.811.000,00

 9.919.000,00

 12.878.000,00

 35.792.000,00

 13.083.000,00

 263.000,00

 26.716.000,00

 1.169.000,00

 309.000,00

 11.020.000,00

 664.000,00

 8.059.000,00

 100.066.000,00

 313.000,00

 34.244.000,00

 9.455.000,00

 12.274.000,00

 41.408.000,00

 12.517.000,00

 250.000,00

 25.017.000,00

 1.066.000,00

 295.000,00

 17.329.000,00

 633.000,00

 7.481.000,00

 89.168.000,00

 300.000,00

 30.673.000,00

 9.014.000,00

 11.693.000,00

 46.350.000,00

 11.974.000,00

 237.000,00

 0,00

 1.176.000,00

 163.000,00

 15.397.000,00

 603.000,00

 7.813.000,00

 86.471.000,00

 287.000,00

 24.872.000,00

 7.182.000,00

 10.679.000,00

 28.542.825,00

 11.455.000,00

 34.000,00

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

 0,00

 194.674.825,00

 193.000,00

 25.017.000,00

 226.213.000,00

 201.000,00

 26.716.000,00

 231.748.000,00

 210.000,00

 28.943.000,00

 250.466.000,00

 219.000,00

 275.659.863,48  353.618.000,00  367.954.000,00  420.040.000,00

 290.785.591,48  371.693.072,00  388.711.832,00  435.457.504,00

2010 2011 2012 2013
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

363

365

366

Ensino Profissional

Educação Infantil

Educação De Jovens E Adultos

2068

2015

2025

1038

1039

2015

2027

2029

2050

2062

2073

2074

2030

Associação Curso Vencedor - CASD Vestibulares

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES

Construção, Reforma e Ampliação de Pré Escola

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR

MANUTENÇÃO DE CRECHES E IMIS

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

CRECHES COMUNITÁRIAS

MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR

MANUTENÇÃO DE CRECHES E IMIS

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO

 219.000,00

 30.000,00

 1.294.000,00

 15.636.000,00

 19.181.000,00

 4.289.000,00

 7.033.000,00

 5.425.000,00

 449.000,00

 20.297.000,00

 49.693.000,00

 15.556.000,00

 151.000,00

 210.000,00

 28.000,00

 1.221.000,00

 4.193.000,00

 5.842.000,00

 3.926.000,00

 6.687.000,00

 5.003.000,00

 426.000,00

 18.569.000,00

 47.164.000,00

 14.785.000,00

 129.000,00

 201.000,00

 25.000,00

 1.148.000,00

 5.730.000,00

 5.394.000,00

 3.596.000,00

 6.348.000,00

 4.729.000,00

 404.000,00

 14.876.000,00

 44.596.000,00

 13.999.000,00

 104.000,00

 193.000,00

 69.000,00

 1.277.000,00

 2.299.000,00

 2.288.000,00

 4.065.000,00

 8.979.000,00

 6.968.000,00

 132.000,00

 12.877.000,00

 33.765.000,00

 6.999.000,00

 0,00

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

 1.346.000,00

 78.372.000,00

 805.000,00

 1.173.000,00

 99.672.000,00

 1.095.000,00

 1.249.000,00

 106.595.000,00

 1.175.000,00

 1.324.000,00

 137.559.000,00

 1.253.000,00

2010 2011 2012 2013
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

13

27

Cultura

Desporto E Lazer

367

392

812

813

Educação Especial

Difusão Cultural

Desporto Comunitário

Lazer

2075

2037

1041

2033

2010

2013

2045

2050

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL

CONSTRUÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL

BIBLIOTECA PUBLICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEL

FUNDO DE APOIO AO DESPORTO NÃO PROFISSIONAL

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

 1.102.000,00

 276.000,00

 0,00

 5.640,00

 6.160.760,00

 6.881.552,00

 3.008,00

 423.000,00

 1.046.000,00

 261.000,00

 6.081.424,00

 4.512,00

 5.875.752,00

 6.531.496,00

 2.256,00

 402.320,00

 991.000,00

 247.000,00

 3.760.000,00

 3.384,00

 5.568.184,00

 6.522.472,00

 1.504,00

 389.536,00

 805.000,00

 269.038,48

 2.256.000,00

 2.256,00

 5.084.648,00

 6.645.800,00

 752,00

 305.312,00

100%

100%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 269.038,48

 2.258.256,00

 12.036.512,00

 830.960,00

 247.000,00

 3.763.384,00

 12.481.696,00

 1.829.992,00

 261.000,00

 6.085.936,00

 12.811.824,00

 1.860.072,00

 276.000,00

 5.640,00

 13.468.320,00

 1.943.544,00

 2.258.256,00

 12.867.472,00

 3.763.384,00

 14.311.688,00

 6.085.936,00

 14.671.896,00

 5.640,00

 15.411.864,00

2010 2011 2012 2013



ANEXO VIII - Plano Plurianual do Orçamento da Criança e do Adolescente por Função e Sub Função- PPACA

GIAP / OF79170 - 23/11/2010 - 16:05:08 7
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

1015

1058

2079

CONSTRUÇÃO DE CENTROS ESPORTIVOS E SIMILARES

REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTE

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE LAZER DA JUVENTUDE

 1.030.240,00

 0,00

 913.304,00

 982.864,00

 0,00

 877.208,00

 938.120,00

 37.600,00

 854.272,00

 376.376,00

 0,00

 454.584,00

37,6%

37,6%

37,6%

2010 2011 2012 2013
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

3 Proteção Social E Direitos De Cidadania

8

12

Assistência Social

Educação

242

243

244

Assistência Ao Portador De Deficiência

Assistência À Criança E Ao Adolescente

Assistência Comunitária

2083

2508

1040

1061

2017

2018

2019

2050

2067

2069

2080

2093

2094

ASSESSORIA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS

Construção, Reforma e Ampliação de Centros de Atendimentos Sociais

CONSTRUÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA CASA DO IDOSO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS

PROGRAMA DE RENDA MÍNIMA FAMILIAR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SDS

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Fundo Social de Solidariedade

BOLSA AUXÍLIO QUALIFICAÇÃO

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA JUVENTUDE

PROGRAMA MUNICIPAL ANTIDROGAS

FUNDO ANTIDROGAS MUNICIPAL

 589.568,00

 2.545.000,00

 36.472,00

 1.070.848,00

 6.379.592,00

 2.512.432,00

 5.581.344,00

 131.224,00

 95.880,00

 8.273.128,00

 384.648,00

 88.360,00

 33.464,00

 580.920,00

 2.468.000,00

 32.712,00

 982.864,00

 6.087.816,00

 2.492.128,00

 5.391.464,00

 124.456,00

 91.744,00

 8.125.360,00

 376.000,00

 82.344,00

 28.576,00

 572.648,00

 2.392.000,00

 28.952,00

 899.392,00

 5.809.200,00

 2.339.472,00

 5.196.696,00

 118.440,00

 86.104,00

 7.983.608,00

 371.112,00

 76.328,00

 23.688,00

 189.128,00

 2.120.000,00

 25.192,00

 1.880.000,00

 5.707.868,00

 2.208.624,00

 4.725.568,00

 104.528,00

 83.848,00

 7.577.528,00

 363.592,00

 72.568,00

 16.920,00

37,6%

100%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 189.128,00

 2.120.000,00

 22.766.236,00

 572.648,00

 2.392.000,00

 22.932.992,00

 580.920,00

 2.468.000,00

 23.815.464,00

 589.568,00

 2.545.000,00

 24.587.392,00

 25.075.364,00

 31.300.000,00

 25.897.640,00

 34.703.000,00

 26.864.384,00

 36.064.000,00

 27.721.960,00

 37.515.000,00

 63.302.412,00  68.049.200,00  70.770.992,00  73.513.096,00

2010 2011 2012 2013
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Eixo / Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Previsão Inicial

13

14

Cultura

Direitos Da Cidadania

363

392

422

Ensino Profissional

Difusão Cultural

Direitos Individuais, Coletivos E Difusos

1502

2502

1401

2401

2403

2404

2406

2048

2050

DESPESAS COM REFORMAS DE UNIDADES

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FUNDHAS

OBRAS, INVESTIMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANTER OS SERVIÇOS OPERACIONAIS

ATIVIDADE DE PRES. CONS. E IDENT. DO PATRIMÔNIO

ESTÍMULO E DIVULGAÇÃO DA LEI DE INCENTIVOS FISCAIS

OFICINAS E EVENTOS DE FORMAÇÃO CULTURAL

MANUTENÇÃO DO PROCON

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

 2.000.000,00

 35.515.000,00

 206.800,00

 4.613.305,98

 116.838,07

 1.336.304,00

 1.780.671,95

 189.128,00

 33.088,00

 2.000.000,00

 34.064.000,00

 188.000,00

 4.434.008,58

 111.806,76

 1.217.488,00

 1.682.248,66

 178.976,00

 30.080,00

 2.000.000,00

 32.703.000,00

 169.200,00

 4.257.927,21

 106.992,12

 1.123.864,00

 1.593.928,67

 169.200,00

 27.448,00

 2.000.000,00

 29.300.000,00

 150.400,00

 3.860.467,20

 126.411,20

 1.055.432,00

 1.577.169,60

 157.168,00

 0,00

100%

100%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 31.300.000,00

 6.769.880,00

 157.168,00

 34.703.000,00

 7.251.912,00

 196.648,00

 36.064.000,00

 7.633.552,00

 209.056,00

 37.515.000,00

 8.053.920,00

 222.216,00

 6.769.880,00

 157.168,00

 7.251.912,00

 196.648,00

 7.633.552,00

 209.056,00

 8.053.920,00

 222.216,00

2010 2011 2012 2013

 696.864.944,00 626.690.776,00 609.397.232,00 494.282.611,48Total Geral : 


